- (5) ie. by paying his dish of ore.
- (6) The definition of a meer as square perches (each 24 x 24 feet) differs from the usual linear measurement, but the original clearly says "Perticata" = square perch; perhaps this is a scribe's error for "Pertica" = perch
- (7) Difficult to translate this. Presumably the king had no right to interfere with existing contracts, so long as no deception was involved.
- (8) "by his authority" (auctoritate sua) inserted above in a different hand.
- (9) "They have...liberties" inserted above the line.
- (10) VCK takes this to mean encroachment on a neighbour's meer.

THE LATIN TEXT

I have given the text as far as I can establish it from the original. I have expanded all standard contractions (eg: qd = quod, p = prae, etc.) and retained original spellings. Readings which are uncertain appear in (brackets), gaps in the text are shown as [...]. Words inserted above the line of text are underlined. New lines are indicated by a stroke /.

(First page)

Edwardus dei gratia rex Angliae Dominus Hiberniae et Dux Aquitaniae vicecomiti Derby salutem. Scias quod assignamus dilectos et fideles nostros Reginaldum / de (Leye et Willelmum de Meynill) ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu tuo per quos rei veritas melius sciri pot(erit). / de libertatibus quas minoritores mei de Pecco clamant habere in partibus illis et quibus hactenus usi sunt et qualibet et quomodo et a quo tempore / et quo Waranto. Et ideo tibi praecipimus quod ad certos diem et locum quos iidem Reginaldus et Willelmus tibi scire facient venire facias coram / eis tot et tales probos et legales homines de ballia tua per quos rei veritas in praemissis melius sciri poterit et inquiri. Et habeas dilectum nostrum / Edmundum [...] Cornubiae consanguineum nostrum apud Westminster - xxviiij die April anno regni nostri sexto decimo.

(Reverse of First page)

Dies est die Sabbati proximo / post festum sanctae Trinitatis / apud Essburn assignatus.

(Second page)

Inquisitio facta apud Esseburnum die Sabati proximo post festum Trinitatis anno regni Regis Edwardi sextodecimo coram Reg [...] / de Meygnill de libertatibus quas Mineritores domini Regis de Pecco clamant habere in partibus illis et quibus hactenus [...] / do et a quo tempore et quo Waranto, per sacramentum Thome Fologaumbe, Willelmi Hally, Radolfi Cottrell, Willelmi [...] / de Teartur, Clement de la Ford, Willelmi de Wardelowe, Petri de Roland, Ricd de Langesdon, W[...] / dewell, Hef.] Fologaumbe, Johanis de Langesdon, qui dicunt quod in principio quando Mineritores veniunt in campum minerum [...] / veniunt ad ballium qui dicitur Berghmayster et petent ab eo duas metas si sit in novo campo et habebunt [...] / et aliam de (more) mineritorium et una quisque meta continet quatuor perticatas et ad foveam suam vij ped [...] / de xxiiij pedes et rex habebit tertiam metam proximam. Et ceterae metae deliberentur per le Berghmayster oper[...]. / campo vetere quilibet operatori petenti unam metam. Et de minera lucrata in huiusmodi opere [...] / habebit pro dominio suo tertium decimum discum qui dicitur le Loth hiis hactenus usi sunt. Pro his autem dominus [...] / librum ingressum et egressum [...] mineram suam portandam et carilandam usque ad reglam viam. Qualiter [...] / minera lucrata dicunt quod dominus rex habebit emptionem mine prae omnibus aliis pro tanto donante vend[...]. / [...] (quod parte) si mineritor receperit denarios de aliquo prae manibus pro venditionem factam ad terminum bene licebit miner[...]. / [...] sine impedimento del Berghmayster ita quod terminus ei salvetur sine dolo. Finite termino Rex habebit [...]. / dictum est. Dicunt autem quod licet mineratori dare vendere vel assignare cuicumque voluerit foream suam [...]. / [...] del Berghmayster. a tempore quo non (durat) memoria; dicunt quod usi sunt libertatibus praedictis per tot [...]. / (usque) nunc nisi in quodam loco qui (vocatur) Mandale in quo omnes emptores impediti sunt de (emptione mine) quatuor annos [...]. / de Berghmayster auctoritate sua. Et quo Waranto usi sunt mineritores libertatibus praedictis dicunt quod de antique consuetudine (minere). Dicunt autem quod placiti del [...]. / [...] de tribus septimanis in tres septimanos super mineram. Item dicunt quod licet (mineritori) [...]. / [...] morte infortunii occupatus fuerit [...]. / [...] super mineram sepeliatur sine visu coronarii [...]. / [...] per [...]. / [...] convictus (fuerit) de simplici transgressione ipse dabit pro misericordia ij D et solvet eodem die [...]. / [...] quousque venit ad v s iiij d. Et si effusio sanguinis super mineram (facta) solvit (v s. iiij d.) [...]. / [...] (dupliciter) (de) cotidie quousque veniat ad c s; Et si aliquis convictus fuerit de transgressione facta sub [...]. / [...] v s iiij d [...] restituet socio suo dampna que sustinuerit.